
 
 

UCHWAŁA NR XXII.106.2025 
RADY GMINY STARE JUCHY 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
na terenie Gminy Stare Juchy składanej przez właściciela nieruchomości. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. 2025 poz. 1153) oraz art. 6n ust. 1 i 2, art. 6m ust. 1b ustawy z dnia 13 września1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 2025 poz. 733) Rada Gminy Stare Juchy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właściciela nieruchomości zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Deklarację, o której mowa w § 1, właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć do Urzędu 
Gminy Stare Juchy, Plac 500-lecia 4, 19-330 Stare Juchy. 

2. Deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi złożone do dnia wejścia 
w życie niniejszej uchwały na drukach ustalonych przepisami dotychczas obowiązującymi zachowują ważność. 

§ 3. 1. Określa się warunki i tryb składania deklaracji o której mowa § 1 za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej: 

1) dopuszcza się składanie deklaracji w formie elektronicznej za pośrednictwem Elektronicznej Skrzynki 
Podawczej Urzędu Gminy Stare Juchy na platformie e PUAP (epuap.gov.pl); 

2) format elektroniczny deklaracji określa się w formacie danych XML (XSD); 

3) układ informacji i powiązań między nimi stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

4) deklaracja złożona w formie elektronicznej musi być podpisana kwalifikowanym podpisem elektronicznym 
w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1725) lub podpisem zaufanym w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. 
o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1557 ze 
zm.). 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała nr XI.66.2019 Rady Gminy Stare 
Juchy z dnia 05 listopada 2019 roku w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Stare Juchy składanej przez właściciela 
nieruchomości . 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Juchy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 26 września 2025 r.

Poz. 3467



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Stare Juchy 

 
 

Iwona Bogusz-Karpińska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3467



1/3 
 

                     zał. Nr 1 do Uchwały nr XXII.106.2025 

z dnia 28 sierpnia  2025 r. 

D      DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Podstawa prawna: 
 
 
 

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( t.j. Dz.U. z 2025 poz. 733 ze zm.). 
 
 
 
) 

 
Składający: 
 

Formularz przeznaczony dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych, nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe, położonych na terenie gminy Stare Juchy. 

 
Miejsce składania: 

 

Urząd Gminy Stare Juchy, Plac 500–lecia 4, 19–330 Stare Juchy. 

 

A. ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

  Nazwa:                        Wójt Gminy Stare Juchy, Plac 500-lecia 4, 19-330 Stare Juchy    

                                         e-mail:ug@stare-juchy.pl 

 
B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

 

  

❑ pierwsza deklaracja1   

. 

  rok i miesiąc, od którego powstał obowiązek ponoszenia opłaty  

 -   

 
  

❑ zmiana deklaracji 2 

rok i miesiąc, w którym nastąpiła zmiana danych 

-  

 
❑ korekta deklaracji 3 

(podstawa prawna: art. 81 ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997 r.  Ordynacja podatkowa) 

rok, miesiąc, od którego składana jest korekta deklaracji  

-  

C. STATUS PRAWNY 

  Rodzaj podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

❑ WŁAŚCICIEL       ❑ WSPÓŁWŁAŚCICIEL       ❑ UŻYTKOWNIK WIECZYSTY    ❑ WSPÓLNOTA MIESZKANIOWA         

❑ ZARZĄDCA NIERUCHOMOŚCI/ UŻYTKOWNIK    ❑ JEDNOSTKA ORGANIZACYJNA  

❑ INNY PODMIOT WŁADAJĄCY NIERUCHOMOŚCIĄ  

 D. DANE PODMIOTU ZOBOWIĄZANEGO DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI4 

 

* - dotyczy podmiotu będącego osobą fizyczną     ** - dotyczy podmiotu niebędącego osobą fizyczną 

D.1. DANE IDENTYFIKACYJNE  

 Rodzaj właściciela nieruchomości (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

❑  osoba fizyczna  ❑  osoba prawna  ❑  jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej 

 Nazwisko* / Nazwa pełna * * Telefon  

 Pierwsze imię, drugie imię * / Nazwa skrócona ** e-mail  

 PESEL* 

 
NIP** 

REGON 

 D.2. ADRES ZAMIESZKANIA* /  ADRES SIEDZIBY ** 

 
  Kraj  Województwo Powiat  

 Gmina  Ulica  Nr domu  Nr lokalu 

  Miejscowość 
 

 

 

 

 

  

 Kod pocztowy  Poczta 
 

 

 

 

 

 

  

E. DANE NIERUCHOMOŚCI, KTÓREJ DOTYCZY DEKLARACJA 
 

 

 Oznaczenie nieruchomości (miejscowość, ulica, numer domu, numer lokalu) 
 

Numer ewidencyjny działki, numer/nazwa obrębu 
 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3467



2/3 
 

F. USTALENIE MIESIĘCZNEJ  OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPDAMI KOMUNALNYMI W PRZYPADKU 

NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH 

  

 X = 

 

 

        Liczba osób zamieszkujących                  stawka opłaty za odbiór odpadów                            łączna wysokość miesięcznej  

                          nieruchomość                       uchwalona przez Radę Gminy Stare Juchy                     opłaty za odbiór odpadów 

                                                                                      od osoby za miesiąc  
G. ZWOLNIENIE W CZĘŚCI Z OPŁATY WŁAŚCICELI NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH, ZABUDOWANYCH 

BUDYNKAMI MIESZKALNYMI JEDNORODZINNYMI, KOMPOSTUJĄCYCH BIOODPADY KOMUNALNE W 

KOMPOSTOWNIKU PRZYDOMOWYM  

 

 x = 

    

            Liczba osób zamieszkujących                                     kwota zwolnienia                                                  miesięczna kwota  zwolnienia  

                         nieruchomość                                          uchwalona przez Radę Gminy                                        w przypadku posiadania  

                                                                                                        Stare Juchy                                                  kompostownika przydomowego 

                                                                                                                                                                        i kompostowania w nim bioodpadów 

                                                                                                                                                                            stanowiących odpady komunalne 

 

H. USTALENIE MIESIĘCZNEJ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI W PRZYPADKU 

NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH KORZYSTAJĄCYCH ZE ZWOLNIENIA W CZĘSCI Z OPLATY Z TYTUŁU  

KOMPOSTOWANIA BIOODPADÓW KOMUNALNYCH W KOMPOSTOWNIKU PRZYDOMOWYM  

 

 

 -  =  

 

     Łączna  wysokość miesięcznej opłaty                    miesięczna kwota zwolnienia                                      łączna wysokość miesięcznej   

             (wyliczona w części F)                                          (wyliczona w części G)                                 opłaty po uwzględnieniu  przysługującej 

                                                                                                                                                                                       kwoty zwolnienia  

 

I. DOTYCZY TYLKO WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI WYKORZYSTYWANYCH NA CELE REKREACYJNO–

WYPOCZYNKOWE  

Oświadczam, że wysokość rocznej ryczałtowej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości wskazanej w części E 

wynosi: 

Wyliczenie rocznej ryczałtowej opłaty:..........................................X ...................................………..= .............................................   zł/rok 

                                                     (ilość domków letniskowych lub            (ryczałtowa stawka opłaty)    (iloczyn ilości domków letniskowych lub 

                                                Innej nieruchomości wykorzystywanej           uchwalona przez Radę        innej nieruchomości wykorzystywanej 

                                                  na cele rekreacyjno-wypoczynkowe)              Gminy Stare Juchy               na cele rekreacyjno–wypoczynkowe       

                                                                                                                                                                           oraz ryczałtowej stawki opłaty 

 

J. Pouczenie 

 

 
Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 

1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (DZ.U. z 2025 r. poz. 132 ze zm.). 

 Objaśnienia: 

1. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć pierwszą deklarację do Wójta Gminy Stare Juchy w terminie 14 dni od 

dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub wytworzenia na danej nieruchomości odpadów 

komunalnych.  

2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację do Wójta w terminie do 10 dnia miesiąca 

następującego po miesiącu w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej 

wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

3. Jeżeli odrębne przepisy nie stanowią inaczej można dokonać korekty deklaracji, art. 81 § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 

r.  ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2025 poz. 111 ze zm.). 

Formularz deklaracji dostępny jest na stronie: https://stare-juchy.pl Deklarację należy składać w siedzibie Urzędu Gminy Stare Juchy, 

Plac 500-lecia 4, drogą pocztową lub elektroniczną. Składający deklarację są zobowiązani wpłacać opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi bez wezwania, w terminach do ostatniego dnia każdego miesiąca, którego dotyczy obowiązek ponoszenia 

opłat. Opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy wnosić na rachunek bankowy Urzędu Gminy Stare Juchy   

Nr 74 9331 0004 0010 0100 0260 0327. 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3467

https://stare-juchy.pl/


3/3 
 

K. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  

    Niniejszym potwierdzam prawidłowość danych zamieszczonych w deklaracji. 

 

  
  Imię Nazwisko 

  Data wypełnienia deklaracji (dzień - miesiąc - rok) 

 

Podpis (pieczęć) właściciela lub osoby władającej nieruchomością / 

osoby reprezentującej  

 
 

 

L. ADNOTACJE URZĘDOWE 

 

 

 

 

_____________________ 

* wypełnia właściciel będący osobą fizyczną 

** wypełnia właściciel nieruchomości niebędący osobą fizyczną 

 

 

KLAUZULA INFORMACYJNA ADMINISTRATORA DANYCH OSOBOWYCH 

 

Zgodnie z Rozporządzeniem UE 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. (zwanym dalej RODO) Administratorem danych osobowych jest 

Wójt Gminy Stare Juchy, Plac 500-lecia 4, 19-330 Stare Juchy. 

 

INSPEKTOR OCHRONY DANYCH  

Dane kontaktowe inspektora danych osobowych, z którym można kontaktować się na adres Urzędu  

lub email: iod@stare-juchy.pl 

 

PODSTAWY PRAWNE I CELE PRZETWARZANIA 

1. Przetwarzamy Państwa dane osobowe na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO, w celu związanym z wykonaniem obowiązków organu 

wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi, a podanie 

danych osobowych jest obowiązkiem ustawowym i brak ich podania skutkuje odpowiedzialnością określoną przepisami ordynacji 

podatkowej, w tym wszczęciem stosownego postępowania podatkowego; 

2. Państwa dane osobowe są również przetwarzane w celu wykonania zadań realizowanych w interesie publicznym lub w ramach 

sprawowania władzy publicznej, na podstawie przepisów, na podstawie 6 ust. 1 lit. e RODO. Podanie danych w tym przypadku jest 

obowiązkowe. 

3. Dane osobowe są przetwarzane w związku z zawieraniem i realizacją umów świadczenia usług polegających na odbieraniu i transporcie 

odpadów komunalnych z terenu Gminy Stare Juchy oraz  realizacji obowiązków wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach z dnia 13 września 1996 r.  

4. W przypadku, gdy podają nam Państwo więcej informacji (we wnioskach itp.)niż wynika to z przepisów prawa, Państwa dane osobowe 

przetwarzane są na podstawie udzielonej przez Państwa zgody - art. 6 ust. 1 lit. a RODO. Padanie danych osobowych jest dobrowolne. 

Przysługuje Państwu prawo cofnięcia zgody w dowolnym momencie. Cofnięcie zgody jednak pozostaje bez wpływu na zgodność z 

prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem.  

 

OKRES PRZECHOWYWANIA DANYCH 

1. Dane przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c i e RODO będą przetwarzane przez okres wymagany przepisami prawa, stosownie 

do przyznanej kategorii archiwalnej. 

2. Dane przetwarzane w celu realizacji umowy będą przetwarzane do czasu jej obowiązywania z zachowaniem okresu przedawnienia 

potencjalnych roszczeń z umowy. 

3. Dane przetwarzane na podstawie państwa zgody będą przechowywane do czasu wycofania zgody. 

 

ODBIORCY DANYCH 

Dane osobowe będą ujawniane podmiotom realizującym zadania na rzecz administratora danych osobowych, takim jak dostawcy 

oprogramowania wyłącznie w celu zapewnienia ich sprawnego działania z zachowaniem zasad danych osobowych i poufności 

przetwarzania, operatorzy pocztowi, w celu zapewnienia korespondencji, banki w celu realizacji przelewów, podmiotom publicznym w 

ramach zawartych porozumień i umów oraz w zakresie obowiązujących przepisów prawa.   

 

PRZYSŁUGUJĄCE PRAWA 

Przysługuje Państwu prawo do żądania dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia ich 

przetwarzania lub wyrażania sprzeciwu wobec przetwarzania. 

Przysługuje Państwu  także prawo do przenoszenia danych w zakresie w jakim są one przetwarzane w systemach informatycznych na 

podstawie udzielonej zgody lub w celu zawarcia, wykonania i realizacji umowy oraz prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych. 

Aby skorzystać z przysługujących praw prosimy kontaktować się na adres Urzędu Gminy Stare Juchy lub za pomocą elektronicznej 

skrzynki podawczej w PUAP. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 3467

mailto:iod@stare-juchy.pl


Załącznik nr 2 

do Uchwały  nr XXII.106.2025  

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

załącznik 2.gml 

 

Format elektroniczny deklaracji określony w formacie danych XML  o którym mowa w art. 6 n ust. 1, pkt.2, lit 

a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 r. (t.j. Dz.U. 2025 poz. 733 ) 

ujawniony zostanie po kliknięciu w ikonę.  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 3467


	UCHWAŁA NR XXII.106.2025 RADY GMINY STARE JUCHY z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2025-09-26T10:52:43+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




